18/07/2023, 14:57 SEI/UFU - 4659712 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5213459&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Divisão de Fomento à Cultura

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 1º andar, Sala 106 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-
902

Telefone: (34) 3291-8945/8941 - www.proexc.ufu.br - difoc@proex.ufu.br

Relatório nº 26/2023/DIFOC/DICULT/PROEXC/REITO

Processo nº 23117.040273/2023-80

EDITAL PROEXC Nº 124/2023

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DE EXTENSÃO

PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DO CENTRO DE MEMÓRIA DA CULTURA NEGRA GRAÇA DO ACHÉ 2023 -
EDIÇÃO UFU 45 ANOS

RESULTADO FINAL

 

A coordenadora da Divisão de Fomento à Cultura da Diretoria de Cultura (Dicult) da Universidade Federal
de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições legais e com fulcro no Edital Proexc nº 124/2023 do
processo seletivo para bolsista de extensão do PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DO CENTRO DE MEMÓRIA DA
CULTURA NEGRA GRAÇA DO ACHÉ 2023 - EDIÇÃO UFU 45 ANOS , torna público o RESULTADO FINAL do
referido Edital:

Vaga 01. Ilustrador(a) e designer gráfico - Todos os cursos, com comprovação de currículo na área de
ilustração e designer gráfico (Projeto Livro infantil Maria Felipa)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Sérgio Perini Junior 40,0 22,0 10,0 7,0 79,0 APROVADO(A)

Matheus Bruno Neves 40,0 20,0 01,0 0,0 61,0 Classificado(a)

João Vitor dos Santos Buson 40,0 07,0 05,0 08,0 60,0 Classificado(a)

Pedro Lucas Fernandes de Paula  40,0 02,0 07,0 08,0 57,0 Classificado(a)

Vaga 02. Apoio técnico geral - Todos os cursos (preferência pelos estudantes do Curso de Graduação em
Filosofia) (Projeto Negrejá)

Nome  Item
1

Item
2

Item
3

Item
4  TOTAL  RESULTADO

Yana Passos Henrique 40,0 17,0 10,0 08,0 75,0 APROVADO(A)

José Júnio Gabriel da
Silveira 35,0 05,0 08,0 08,6 56,6 APROVADO(A) - Conforme item 5.7 do

Edital

Lucas Gabriel Ferreira de
Souza 28,0 20,0 10,0 05,9 63,9 Classificado(a)

Larissa Carla Carloto de
Souza 40,0 02,0 10,0 07,6 60,6 Classificado(a)

18/07/2023, 14:57 SEI/UFU - 4659712 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5213459&infra_siste… 2/2

Yasmin Rodrigues da Silva 40,0 00,0 10,0 08,0 58,2 Classificado(a)

Nattany Sampaio Pereira 35,0 04,0 08,0 08,4 55,4 Classificado(a)

Miguel Alves de Oliveira
Neto 40,0 02,0 10,0 00,0 52,0 Classificado(a)

Vaga 03. Apoio técnico geral - Todos os cursos (preferência pelos estudantes do Curso de Graduação em
Artes Visuais) (Projeto Negrejá)

Nome  Item 1  Item 2  Item 3  Item 4  TOTAL  RESULTADO

Yana Passos Henrique 40,0 17,0 10,0 08,0 75,0 APROVADO(A)

Larissa Carla Carloto de Souza 40,0 02,0 10,0 07,6 60,6 Classificado(a)

Pedro Henrique Dos Santos Reis 40,0 00,0 10,0 09,5 59,5 Classificado(a)

José Júnio Gabriel da Silveira 35,0 05,0 08,0 08,6 56,6 Classificado(a)

Miguel Alves de Oliveira Neto 40,0 02,0 00,0 10,0 52,0 Classificado(a)

Uberlândia, 18 de Julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Isabela Martins Pompeu, Coordenador(a), em
18/07/2023, às 14:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4659712 e
o código CRC C049FC4B.

Referência: Processo nº 23117.040273/2023-80 SEI nº 4659712

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0